THE EPISTLES OF SENECA

3 nemo deliberat. Scire debet quid petat ille, qui sagittam vult mittere, et tunc derigere ac moderari manu telum. Errant consilia nostra, quia non habent, quo derigantur. Ignoranti, quem portum petat, nullus suus ventus est. Necesse est multum in vita
4 nostra casus possit, quia vivimus casu. Quibusdam autem evenit, ut quaedam scire se nesciant. Quemadmodum quaerimus saepe eos, cum quibus stamus, ita plerumque finem summi boni ignoramus adpositum.

Nec multis verbis nec circumitu longo, quod sit summum bonum, colliges¹; digito, ut ita dicam, demonstrandum est nec in multa spargendum. Quid enim ad rem pertinet in particulas illud diducere, cum possis dicere: summum bonum est, quod honestum est? Et quod magis admireris: unum bonum est, quod honestum est, cetera falsa et
5 adulterina bona sunt. Hoc si persuaseris tibi et virtutem adamaveris, amare enim parum est, quicquid illa contigerit, id tibi, qualecumque aliis videbitur, faustum felixque erit. Et torqueri, si modo iacueris ipso torquente securior, et aegrotare, si non male dixeris fortunae, si non cesseris morbo, omnia denique, quae ceteris videntur mala, et mansuescent et in bonum abibunt, si super illa eminueris.

Hoc liqueat, nihil esse bonum nisi honestum, et omnia incommoda suo iure bona vocabuntur, quae

¹ colliges Muretus; colligis MSS.

^a For a definition of *honestum* see Cicero, *De Fin.* ii. 45 ff., and Rackham's note, explaining it as "τὸ καλόν, the morally beautiful or good."

EPISTLE LXXI.

The archer must know what he is seeking to hit; then he must aim and control the weapon by his skill. Our plans miscarry because they have no aim. When a man does not know what harbour he is making for, no wind is the right wind. Chance must necessarily have great influence over our lives, because we live by chance. It is the case with certain men, however, that they do not know that they know certain things. Just as we often go searching for those who stand beside us, so we are apt to forget that the goal of the Supreme Good lies near us.

To infer the nature of this Supreme Good, one does not need many words or any round-about discussion; it should be pointed out with the forefinger, so to speak, and not be dissipated into many parts. For what good is there in breaking it up into tiny bits, when you can say: the Supreme Good is that which is honourable^a? Besides (and you may be still more surprised at this), that which is honourable is the only good; all other goods are alloyed and debased. If you once convince yourself of this, and if you come to love virtue devotedly (for mere loving is not enough), anything that has been touched by virtue will be fraught with blessing and prosperity for you, no matter how it shall be regarded by others. Torture, if only, as you lie suffering, you are more calm in mind than your very torturer; illness, if only you curse not Fortune and yield not to the disease—in short, all those things which others regard as ills will become manageable and will end in good, if you succeed in rising above them.